Landeshauptstadt Hannover - Dezernat VII-

Datum 18.11.2020

## **Einladung**

zur 39. Sitzung des Kulturausschusses am Freitag, 27. November 2020, 14.00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

## Tagesordnung:

Ι.

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und
	Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung

- 2. Einwohner\*innenfragestunde
- 3. Bericht zur Kulturhauptstadt Bewerbung 2025

ÖFFENTLICHER TEIL

- 4. Saisonbericht Herrenhäuser Gärten OE 46
- 5. Antrag der Fraktion Die FRAKTION: Züricher Modell für nichtkommerzielle Jugendparties adaptieren (Drucks. Nr. 2280/2020)
- 6. Antrag der Fraktion Die FRAKTION zur sofortigen Umsetzung der DS 0763/2020: "Einrichtung von öffentlichen Bühnen für kulturelle Veranstaltungen" (Drucks. Nr. 2281/2020)
- 7. Antrag der Fraktion Die FRAKTION: Generalfeldmarschall Waldersee stürzen (Drucks. Nr. 2404/2020)
- 8. Antrag der CDU-Fraktion: Task-Force Innenstadt (Drucks. Nr. 2304/2020)
- 9. Integriertes Konzept zur Entwicklung einer zukunftsfähigen, resilienten Innenstadt (Drucks. Nr. 1995/2020 N1)

## Zu diesem Punkt sind eingeladen: Bezirksbürgermeisterin Kupsch, Stadtbezirksrat Mitte

- 9.1. Integriertes Konzept zur Entwicklung einer zukunftsfähigen, resilienten Innenstadt (Drucks. Nr. 1995/2020 N1 E1)
- 10. Entscheidung über die Annahme einer Zuwendung gemäß § 111 Abs. 7

NKomVG

(Drucks. Nr. 2042/2020 mit 1 Anlage)

## Zu diesem Punkt ist eingeladen: Bezirksbürgermeisterin Kupsch, Stadtbezirksrat Mitte

11.	
	Umbesetzung der Jury Literaturpreis der Landeshauptstadt Hannover
	(Drucks. Nr. 2677/2020)

- 12. Förderung des Freien Theaters in Hannover (Drucks. Nr. 2705/2020 N1 mit 1 Anlage)
- 13. Zur Entwicklung der Tanzförderung (Informationsdrucks. Nr. 2704/2020 mit 3 Anlagen) bereits übersandt
- 14. 2. Finanzbericht 2020 für den Teilhaushalt 46 Herrenhäuser Gärten (TH 46) (Informationsdrucks. Nr. 2691/2020 mit 1 Anlage)
- 15. Filmförderung 2020 (Informationsdrucks. Nr. 2299/2020 mit 1 Anlage) bereits übersandt
- 16. SPIEL:ZEIT das Kinder-Familien-Kultur-Programm (Informationsdrucks. Nr. 2665/2020)
- 17. Bericht der Dezernentin

Onay

Oberbürgermeister